Al-Ashfahani (w. 502 H/1108 M)25, ahli fikih

dan ahli tafsir, menyebutkan empat macam pengertian

faqīr. Pertama, faqīr dalam arti orang yang memerlu-

kan kebutuhan hidup yang primer, yaitu makanan,

minuman, tempat tinggal, dan keamanan. Kedua, faqīr

dalam arti orang yang tidak dapat memenuhi kebutu-